
NARODOWE CENTRUM BADAŃ JĄDROWYCH 

 Zakład Transportu Samochodowego 

 ul. Andrzeja Sołtana 7 bud. 14  

05-400 Otwock 

 

Numer sprawy: 03/ZTS/2023       Otwock, 26.07.2023 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

Nazwa zadania: 

„Dostawa dwóch (2) sztuk autobusów do NCBJ ZTS w formie leasingu operacyjnego – 2 części”. 

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Zakład Transportu Samochodowego, działając na  

podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019  

r. poz. 2019 ze zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków  

Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o  informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 

12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], 

bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma 

świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami 

prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają 

Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą 

Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe, informuje że Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są 

i w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko 

polityczna(PEP), bliskimi współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Jednocześnie, 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie tych informacji i podpisanie stosownego oświadczenia 

przed zawarciem umowy leasingu na przedmiot zamówienia. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres  

e-mail? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 

każdego miesiąca? 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego  

miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia 

podpisania Umowy Leasingu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu  

trwania umowy leasingu? 

Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu na  

podstawie refaktury. Cena oferty nie będzie zawierała kosztu pierwszej rejestracji pojazdu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Koszty pierwszej rejestracji pojazdu leżą po stronie  

Wykonawcy i powinny być skalkulowane w cenie oferty. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale  

komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika  

zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp. ?  

Odpowiedź:  

Ewentualne koszty wynikające z powyższych czynności dodatkowych w Wydziale Komunikacji 

poniesie Zamawiający. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że oferta nie zawiera kosztu podatków od środków transportowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że oferta nie zawiera kosztu podatków od środków transportowych. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia w postaci weksla in blanco. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli 

Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie 

można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca 

TOIP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na  

zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 



Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w 

celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji? 

Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania  

leasingu w zakresie OC, AC, NNW? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w  

Wydziale Komunikacji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone  

przedmioty zamówienia? 

Odpowiedź:  

Przedmiot zamówienia z części 1 oraz części 2 niniejszego postępowania zostaną ubezpieczone w  

Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń. 

Pytanie nr 17 

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 

Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 18 

Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis  

oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyznacza 14 dni kalendarzowych. 

Pytanie nr 19 

W związku z tym, że zgodnie z roz. VIII pkt 2.2 SWZ, okres finansowania wynosi 36 miesięcy, prosimy 

o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje 35 rat plus wykup czy 36 rat plus wykup?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ, czyli 35 rat + wykup. 

 

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralna cześć Specyfikacji Warunków 

zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert 


		2023-07-26T13:59:20+0200
	Bogdan Antoni Gas




